
UCHWAŁA NR 151/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust 1 i 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 789.948,00 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 789.948,00 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 

§ 3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w 2022 roku ogółem o kwotę 789.948,00 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 
Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski 

 

  
 
Członkowie Zarządu: 

 

 
Jerzy Materek 

 

  
 
Izabela Wrona 

 

  
 
Stanisław Wojtan 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01498066-C01E-4C87-8EA1-E32F8FDCB4A8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 

 

 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki  
 Nr dokumentu UZP Nr  
 Data podjęcia 2022-11-15  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 710   Działalność usługowa 2 000,00  

  71015  Nadzór budowlany 2 000,00  

 
  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

2 000,00 
 

 851   Ochrona zdrowia 787 948,00  

  85156  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

787 948,00  

 
  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

787 948,00 
 

     789 948,00  
   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01498066-C01E-4C87-8EA1-E32F8FDCB4A8. Uchwalony Strona 1



  Załącznik Nr 2 

Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki 

Nr dokumentu UZP Nr 151/2022 

Data podjęcia 2022-11-15 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych -120 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 

710   Działalność usługowa 2 000,00 

 71015  Nadzór budowlany 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 600,00 

  4260 Zakup energii 2 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 400,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 547,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 547,00 

757   Obsługa długu publicznego 10 000,00 

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

10 000,00 

 
 

8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

10 000,00 

758   Różne rozliczenia -10 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe -10 000,00 

  4810 Rezerwy -10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 

  4260 Zakup energii -1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -500,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

  4260 Zakup energii -6 000,00 

851   Ochrona zdrowia 787 948,00 

 
85156 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem 

ubezpieczenia zdrowotnego 

787 948,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 787 948,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 0,00 

  4260 Zakup energii -1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 

  4260 Zakup energii -200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01498066-C01E-4C87-8EA1-E32F8FDCB4A8. Uchwalony Strona 1



 85410  Internaty i bursy szkolne 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 6 432,00 

  4260 Zakup energii -6 432,00 

855   Rodzina 0,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 697,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -646,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 16,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  -597,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -770,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 192,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -2 192,00 

Razem: 789 948,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01498066-C01E-4C87-8EA1-E32F8FDCB4A8. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 839 941,00 2 000,00 841 941,00 

 71015  Nadzór budowlany 524 770,00 2 000,00 526 770,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 

524 770,00 2 000,00 526 770,00 

851   Ochrona zdrowia 2 583 212,00 787 948,00 3 371 160,00 

 85156  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 
2 583 212,00 787 948,00 3 371 160,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 

2 583 212,00 787 948,00 3 371 160,00 

Razem: 14 718 436,46 789 948,00 15 508 384,46 

 

Zwiększenie planu wydatków budżetowych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 839 941,00 2 000,00 841 941,00 

 71015  Nadzór budowlany 524 770,00 2 000,00 526 770,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 150,00 2 000,00 26 150,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 621 686,00 0,00 8 621 686,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 621 686,00 0,00 8 621 686,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 302 011,00 -5 000,00 297 011,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 1 600,00 4 600,00 

  4260 Zakup energii 96 669,00 2 000,00 98 669,00 

  4270 Zakup usług remontowych 23 659,00 1 400,00 25 059,00 

851   Ochrona zdrowia 2 583 212,00 787 948,00 3 371 160,00 

 85156  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 
2 583 212,00 787 948,00 3 371 160,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 583 212,00 787 948,00 3 371 160,00 

Razem: 14 718 436,46 789 948,00 15 508 384,46 

 

                          

Załącznik Nr 3 

 

 

do Uchwały Rady Powiatu Nr XXXIV/261/2017 

                                               z dnia 31 sierpnia 2017 roku 
 

 

 

Zwiększenie planu dochodów budżetowych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01498066-C01E-4C87-8EA1-E32F8FDCB4A8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r.  
poz. 1634 z późn. zm.) w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
pkt 1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu 
państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów 
publicznych; 
pkt 3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących,  
z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy 
nie stanowią inaczej. 
 

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.832.2022 z dnia 9 listopada 2022 r. został 
zwiększony plan dotacji celowej o kwotę 787.948,00 zł: 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia 
w rozdziale 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenie dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 
w § 2110 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa za zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa, przeznaczone są na sfinansowanie 
niedoboru środków finansowych przeznaczonych na zapłatę prze Powiatowy Urząd Pracy w Starachowicach 
składki na ubezpieczenie zdrowotne osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 
 
Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.839.2022 z dnia 9 listopada  2022 r. został zwiększony 
plan dotacji celowej o kwotę 2.000,00 zł: 
w dziale 710 – Działalność usługowa 
w rozdziale 71015 – Nadzór budowlany 
w § 2110 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa za zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
Powyższe środki  przeznaczone są na wdrożenie systemu EZD RP w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru 
Budowlanego w Starachowicach. 

 

Ponadto w Uchwale dokonano zmian między paragrafami w planach wydatków jednostek, zgodnie ze 
złożonymi wnioskami przez: 

- Biuro Rozwoju Starostwa Powiatowego w Starachowicach, 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Starachowicach, 

- Komendę Powiatową PSP w Starachowicach, 

- Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą  w Starachowicach, 

- Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą  typu Rodzinnego Nr 1 w Starachowicach, 

- III Liceum Ogólnokształcące w Starachowicach, 

- Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Starachowicach, 

- Centrum Kształcenia Zawodowego w Starachowicach, 

- Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Starachowicach, 

- Państwowe Ognisko Plastyczne w Starachowicach. 

Na podstawie art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w budżecie jednostki 
samorządu terytorialnego tworzy się rezerwe ogólną, w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1% 
wydatków budżetu. Podziału rezerwy ogólnej dokonuje Zarząd jednostki samorządu terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01498066-C01E-4C87-8EA1-E32F8FDCB4A8. Uchwalony Strona 1



Doknano częściowego rozwiązania rezerwy ogólnej utworzonej w budżecie Powiatu Starachowickiego, 
kwota 10.000,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę odsetek od wyemitowanych przez powiat obligacji rozdz. 
75702§ 8110. 

 

 

SKARBNIK POWIATU  

           Magdalena Zawadzka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01498066-C01E-4C87-8EA1-E32F8FDCB4A8. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



